REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT |
Adresa; Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax; 042 228-5146, Eebsite: ¢¢¢ hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té ti), t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, ng bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare & t¢ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

IT—_-

T
AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vértefé.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin ¢
kryerjes s& veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do 1loj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
tit viti t& deklarimit,

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit | ¥lera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(MNr. Fletéve)

Blerje automjeti L0} 1
| 1 Kontraté Noteriale 25000 {pestmijE) curo
Fol daté 03, 10,2013 shités

., blerés fo e T pE wvlerén
5000 euro
Burimi 360000 nga nga té ardhurat e
pagave t& wvitit 2013 tw bshortes dhe tw
miat diferenca nga kusimet

2 Shuarje e pasurisé “truall” me | Shkémbim  né¢  natyré  pa | 30 3
sipérfage 480 m2 dhe ndértesgé 160 m2 me | efekte monetare.
vendodhje né lagjen dhe fitim
1 pasurisé toké kulloté me sipérfage
[50L000  m? Zona
kadastrale . ZRPP TFer,
Kontraté shkEmbimi pasuri ¢ paluajtshme
nolere

, daté 04.09.2013,

Led

| 1000 {njwmijw ) curo 3 ska
Pakwsuar gjendja cash nw shtwpi me 1000
(njwmijw eurn) pwr blerjen e makinws.

® Objeleti i dellarimit {Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d 1 1igfit nr.9049, daté 10.04.2003)
a} pasurité e paluajtshme dhe 18 drejlat reale mbi to;
b pasuritd e luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
o) sendet me vlerd t& veganté mhi 300 Q00 leke;
¢ vlerén e aksioneve, (8 letrave me vlerit dhe piesét e kapitalit né zotérim,
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
leké ose ng valuté 2 husj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nexe ky formar éshié | panjafivesiém, vazhdoni (¢ plotiseni né fotokapie i€ o,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pée vitin, nea paga ose pjestmarrja nié borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t8 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s€ organizatdés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

S

| Shuma e t¢ ardhurave té
krijuara, né leké apo ng
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta _l

Pérshlkrimi i té ardhurave justifikues

g (Nr. Fletéve)
_| fjalé) |
T¢ ardhura nga paga dieta dhe shpérblime si Gjygtar n& | 1,039,997 leké 1

Gjvkatén e Rrethit Gjygésor Fier, janar 2013- tetor 2013 | Njémiliong e tridhjet ¢
dhe Givgtar né Givkatén e Apelit Vierg, letor Z013- | nénté mijé e nénlgind ¢

dhjetor 2013 néntédhjet e shtaté leké
| Té ardhura nga paga e bashkéshortes 320,000 (treqind e njwzet [ ]
mijé) leke
,
A

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Netse fy format sl 1 pamjaftueshém, vazhdon! 18 plovésoni né fotokopie té 1.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

»  Detveimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ retéve et).)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri ngé 31 Dhjetor t& vitit 1& deklarimit, si dhe detvrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Ti dhénat pér emra personash ndaj ¢ ciléve kemi detyrime financiare té pasgvrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén c fillimit dhe t¢é
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti}, nr, ¢ kontratés dhe interesin bazié. Pér kredité bankare shumiin ¢ kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

[ | Shuma e shlyer nga Gjendja ¢ detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i delyrimeve deri né 31 dhjetor (& deri né 31 dhjetor & | justifikues
vitit té deldarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe (jalé)
&
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Nége by format éxhié § pamiafivesiém, vazhdoni Emri. Mbiemri, Nénshkrimi

ré plotésoni né fotokopie (& 1),

[ ez n T
L& /;zi/ *.ﬁ/i 1 LT

Peviodibi Viewr™ 5




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT !_"JHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adres Br.Reshit Collaku, Tel: GRRT9999, Faoo 042 228-316, Febate: el hidsagov.al, Eamml: infedhidaa gov.al

i
ne |[LDKPKI |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohel nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, f&mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t¢é nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& (& zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg t& nenit 9/1, 1& ligpt nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detvrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe t& disa népuniésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha subjektet private e
publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, intcresat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistajné né emér
dhe pér llogaring time,

Shtetasifsja Lindita Osmen Damini _, hashkéshort/c ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
[Emijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Muk disponaj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mhifll1ri,_l_\'_i§nshlg.:!:in1i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyvrohet né dekumentacionin gé dispononi, gmimin ¢
blerjes, né munges# té dokumenteve vlerén qé kent shinar apo pakiésuar, pjesén takuese g zotéroni, té ¢do laj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publikgé, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
LE viti té deklarimit.

[ TR T e ki TR
’ el ) Dokumenta ’
Nr. ’ Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjal@ ) Justifikues

e (N, F !ctﬁvn]__,

|
I ’ '
. . 5 ] |
|
|

' Nuk kam asnjé pasuri & regjistruar vecmas
’ , bashkéshortit dhe fémijive.
I njéjté me deklarimin ¢ méparshém

*Objekts & deklaelmit (Mem 4, girma a, beoc, g, 81 bajic e 9049 dae 10042003
a) pasurile e paluayshme dhe 1@ deojlas reale mbi to;
by pasurnite ¢ luatshme, 1@ regiistieshmes ne egjistrac poblike,
) sendet e wlerd 18 vegante min 500 000 Leks;
¢l vlerdn e avsioneve, o letrave roe vierd die pjesct o kapitalil ne z2olgrim;
di wlerdn e likoditereve, gjendpe né cush, ac Hopart miedndse. a8 depozis, ot bonn thesari die 0@ huadhSnie, ni ek ose ne valutt 16 huaj;

Nése by formal 8shie § pamfaftueshém, vazhidont 1 plotésoni né fofakapie ¢ tii.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

f_'_&l h,Ju\u ol

: P
L 9".\
N

“Periodiv: Vieter" y




Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L=

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me gellim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashtd vendit, q& ka krijuar t¢ ardhura, s dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo litimprurise,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shictérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit 18 méparshém deri n€ 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimiari tjietér g€ ka sjellé 8 ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publile, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimil.

Shuma e té ardhurave t&
krijuara, né leké apo né

- valuté {me shifra dhe me
| fjalé)

T& ardhura nga paga shpérblime pér vitin 2013 500,000 peséqgind  mijg | 1
leké

Dokumenta
justifikues
(N1 Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

il

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ctj.)
(€ ckzistojng brenda dhe jashté vendit, 1& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detvrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..,

» T dhinatl pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare (€ pasgyrohen né fagen nr. 1 [, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t@
mbarimit t& detyrimit {muaji/viti}, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisg
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

| Shuma e shlj’cr nga le:mija e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t¢ deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) | (me shilra dhe fjalé)
” Fe 4 ks i
¥ / F
il i B |
i / s
A i
¢ |

Nese by formar éshiéd | pamjafivesham, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopie 18 1,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Informacion né ndilmién tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtarve dhe
personave € lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjiet mbi 18 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 12 Pasurive dhe Konflikiit té Interesave;
s Ligj nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, té detyrimeve financiare & té
zejedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar
o Ligj nr9367, datg 742005 “Pér parandalimin e konfliket & interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokument zyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” dohet 18 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rasiet kur xyrtari ka patur nd&rprerje péemé pak se njé vit nga lunksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té tamiljes sg tij (bashkéshortit‘es dhe f@mijéve né moshe madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit,

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes Eshté e ndarg dhe e regjistruar 31 ¢ LllE né organet e administratés shtetérore
ose giygésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo anétar 1 familjes, me pasur] 18 regjistruar né emér @ vel dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qi ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubhet & gjelld edhe dokumente shogéruese, N& cdo rast dubet gé 1@ dhénat
q& pérmbajné kéto dokumenta 1¢ jené pasgvruar edhe né faget pérkatése & deklaratds.

*  Formulari 1 deklarimit plotésohet vetdm né ményré elektronike (me kompjuter), Pas printimit 8 formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bithel nénshkrimi pér cdo fletd té tij, sipas rubrikave pérkatése,

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t8 nénshkruajg deklaratén ¢ interesave private t€ personave t& lidhur,

= Deklarata duhet t8 plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 18 gdo viti.
Deklarvimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklarat e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotéschet nga pjesétarg té familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 18 ligjit nr 2049, dat@ 10L04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nea fagqu 7-11,

* ME gdo rast, subjekti Eshié i detyroar t8 plotésojé fagen ¢ paré 18 deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasuri 18
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjislruar vecmas,

*  Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve té péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19t ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjob& nga 50.000 leké deri né
OO0 Teke,

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin ng p&rputhje me nenin 2577% &
Kadit Penal,

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjohé dhe nd&shkehet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

*  Deklarimi i rrem# apo (Shehja e pasurisé pErbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit ¢ deldarimit dubet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t¢ ardhur & pérfituar dhe detyrime, né té kundért  delklarata do 8
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* P informacione (& mérgjshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Laré 1@
Deklarimit dhe Kaontrollit 8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrgdhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Fyrtarét dhe
Publikun®™ né nwmrat e telefonit 042 231-201, 042 239472, FreeQR00999%, infordhidaa.pov.al

= Té dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit,

Sk Vietar i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Re Resho Cellako, Tel: DR00 9899 Fax: 042 22525316, Pebsite: e6t hides goval, Emadl info@hidaa gov.al

HE
né ILDKPKI _J
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Flotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t& nenit 22 € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare 1€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit &1, t¢ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe € disa népungsve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larte 1€ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojng né 1€ gjitha subjektet private ¢
publike, hrenda dhe jashié vendit, pasurité, interesal private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Lisien Skénder Damini _, bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit. Skender Damini
Emér, Atési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dispono]j pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshlkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n@ leké apo ni valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do Hoj

pasurie® (¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhién nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
; .| Dokumenta T
Rjesa e justifikues

Lé viti t& deklarimit.
Viera me shilra dhe me {jalé o
“ (Nr. Fletéve)

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i Krijimit

E njéjté me deklarimin e vitit (& shkuar

*Objekti @ deklacimit (Wens 4, pérma e, e, g, d o bt nr9009 date 1004 2003
a) pasuile ¢ palugshome dhe @ drejlan reale mbs o,

o zendat me viero e vegantd malbi 500 000 ek
¢l vlerén ooaksioneve, 1€ letrave me vlers dhe presél e Sapitalil né sotgnm.
i wlersn e likuiditeteve, grendie of cash, né Dogact redhése, né depozity, of bene thesar dive né hoadheme, né lexe ose nd value 16 hugj:

Nése ky format dshtd | pamjafiveshdn, vazhdoni t& ploiésoni né fotokopie 18 1,
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
liensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; ptr periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit 1€

deklarimit,

Pérshkruani hollésisht (&8 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n¢ borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé 8 ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércakioni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang sigurvar & ardhurat, adresa , nr, i regjistrit

publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nza deklarimi i

miparshém deri mé 31 dhjetor 1€ vitit te deklarimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenia
justifikues
{Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Delyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detvrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ckzistajné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

t&¢ ruajlur konfidencialitetin ¢ tyre.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, daién e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit {(muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e Kredisé

{principal), kehézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Pérshkrimi i detyrimeve

deri né 31 dhjetor té
vitit t¢ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalg)

Shuma e shlycr' ngi Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shiver | Dokumenta
deri né 31 dhjetor té justifikues

(Nr. Fletéve)
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vazfidoni 18 plotésont né fotakopie 16 1.
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Informacion né ndihmién tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyriarfve dhe
personave 18 lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligiet mbi @ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
s Lipgj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, & detyrimeve financiare 1% 18
zgjedhurve dhe 1 disa népungsve publike”, 1 ndryshuar
= Ligi nr.93a7, datg 742005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti gvrtar “Deklaratg e interesave private priodikivietor™ duhet 18 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe ni rastel kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém,

= Deklarimi perfzhin pasuring e subjektit dhe 8 familjes s¢ tij (bashkéshortites dhe @mijéve néd moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyeimet fonanciare 18 subjektit,

®  Rur pasuria e pjesélarive 1€ tamiljes gshi@ e ndaré dhe e regjistruar si e tillg né organet e administratés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri t8 regiistruar né emér 1€ vet dhe
bashkélidhet deklaratés sé personit gif ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. WE gdo rast duhet gi té dhinat
q& pérmbajné kito dokumenta t8 jend pasqyruar edhe né faget pérkatése 1& deklaratés,

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t& ti], sipas rubrikave pérkatése, s

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet 1& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet 8 plotsohet dhe dordzohet, deri mié 31 Mars t8 gdo vitd.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidbure me sy rtarin

®  Dokumenti zyriar “Deklaratg e interesave private ¢ personit t& lidhur*duhet 12 plot@schet nga plesétarg & familjes
{bashkiéshortities dhe fEmijéve né moshé madhare) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baz# 1& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9048, daté 10.04,2003, pér pasurité g disponojng vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim 18 interesave private nié Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti Eshié i detyruar t8 plotgsojé fagen ¢ paré té deklaratés, ku deklaron nise ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotd do t8 plotésohel velém né rastet kur persond © lidhur ka pasur 1@
regjistriuar vecmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve té pércakioare né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 1918 ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, 1 ndrvshuar

= Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage 18 arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob@ nga 50000 leké deri né
100,000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1&
Fodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 25772 18 Kadit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faqet e formularit (& deklarimit duhet & nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur & pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larte,

= Pér informacione @& méwshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Largd té
Deklarimit dhe Kontrellit t¢ Pasurive me “Seksionin e Marcédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zvrtargt dhe
Fublikun™ o numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infofihidas sav.al

Tt dhiinat e deklarats lejohet 18 publikohen sipas ligjit.
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